boscum suum et etiam omni liora. Item, quotiens-

cunque fecerimus fossata in solo nostro ad impedien-

dum liujusmodi nocumenta, fossata nostra reimplevit,

unde deteriorati sumus ad valentiam quadraginta soli-

dorum in defensionem juris nostri, et in ejus violentiam

repellendo.

Item coriquestus est de nobis senescallus comitissoB Complaint

de Albemare,^ ad quam villa3 de Flittevi^ic et de Hus-
steward

seburne^ dotis nomine tunc spectabant, dicens se etoftbe

suos ita et toties per nos et nostros molestatos et Albemarle

oppresses, quod non potuit tenementum suum versus (Isabella

comitissam defendere. Item, conquestus est quod nos tibusT"

occupavimus in prgedictis villis medietatem feudi sui ;
against the

et quod ei nolumus respondere de servitio suo. Item,

quod habemus ingressum in illis terris sine waranto.

Et ballivus dominae comitissae viginti-quatuor ar-

matos apud Rokeshoc destinavit, et, clam custodibus

nostris, cepit sex boves nostros de caruca ; et apud
Craule duodecim boves de caruca, et apud Eodde-
stune ^ satiavit, ubi duodecim septimanis fuerant im-

> Isabella, widow of William de

Fortibus, daughter of Baldwin, earl

of Devon.

- Husborn-Crawley.
* Roxton.

250 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.D. 1269. parcati ; ita quod deliberari non valebant. Kemedinm
a curia domini regis habere non potuimus, quia dorainus

Edmundus, filius regis, hceredem -^ comitissse habuit in.

The quar- uxorem. Post hsec pacem fecimus cum comitissa ; et
rels made . l- r* - 1 -

, ,it
lip with the ^ps^ ratmcavit mgressum nostrum

; et dedimus ei

countess, quinque marcas. Et sic deliberata sunt a^veria nostra,

datis viginti solidis pro custodia.

and with Tandem inter nos et pr?edictum David amicabiliter

sic convenit; quod totus boscus Simonis et aliorum

nobis remaneret ; et quod ibi ulterius viam ultra solum

nostrum non faceret, nee etiam vendicaret
;
quod de

prasdicta terra Galfridi Damesone, nobis remaneret

pratum, et dicto David terra arabiiis, in futurum

;

quod divisse apertae inter feuda ubi terras liabuimus

hinc et inde in posterum sic manerent
;
quod fossa-

tum nostrum apud Rokeslioc inter boscum nostrum

et terram suam pacifice haberemus. Fecimus enim

constare dicto David, quod Eogerus de Sancto Albano,

custos de Kokeshoc, antequam fossatum faceret, assen-

sum ejus habuit in omnibus et etiam voluntatem ; et

quod propter hoc dederit ei ad valentiam viginti soli-

- 55. dorum
;
quod cambium terrarum cum hominibus suis

stet et teneatur, quia est ad profectum dicti David et

hominum suorum
;

quod terras quas emimus subtus

boscum suum pacifice habeamus, sicut eas quoe sunt

de feudo nostro, unde nihil ad eum. Promisit etiam

dictus David, quod in dictis boscis, pratis, pasturis, et

aliis rebus ad nos spectantibus, nos de csetero indebite

non gravabit. Et in hunc modum omnes ofFensse et

omnia prseterita gravamina alterutrim sunt remissa.

De modo vero decimandi sic convenit ; videlicet, quod

de lacte, vitulis, et agnis, ex nostra gratia speciali,

dictus David daret decimam in argento, sicut ex per-

missione alias consuevit ; dum tamen hoc in prseju-

Aveline de Portibiis, sister of Thomas de Fortibus, earl of Albemarle.
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dicium nostr?e ecclesise non vertatur, et gratia nostra A.D. 1263.

in consuetudinem non trahatur.

Eodem anno qnievit regnum Angiise, hoc excepto, Peace in

quod milites quidam, et alii plures qui cum comite ^[^^ ^q^q

de Ferrares fuerant, post imprisonationem ipsius in exceptions.

partibus Pecci, se traxerint ad forestam, et ibi mora-

bantur. Isti partes illas undique devastantes, opti-

mum equum, quern custos noster de Bradeburne ha-

buerat, abducarunt.^ Qui postea amici nostri effecti,

nobis in omnibus pepercerunt, bona aliorum religioso-

rum deprsedantes.

Anno gratise MCCLXX. dominus Edwardus, filius regis Prince

primogenitus, in Terra Sancta apud Accon constitutus, mounded
a quodam assassino vulneratus est in brachio suo cul- ty an as-

tello venenato ; tamen, post multas angustias toleratas, ^^^.^^

a vulnere est sanatus ; et percussor ejus captus est et

occisus.

Dominus Henricus rex, pater ejus, prcB senio et Illness of

^egritudine valetudinarius est efFectus.
^^^^

Proceres regni Angliee in pluribus locis, propter regis Oppression

, ,

.

' ^ I p •
1 J.

of the poor
impotentiam, pauperes opprimebant ; nee luit ex parte ^y ^^^^

regis qui justiciam faceret tribulatis. barons.

De latrunculis qui erant in insula de Ely cum Deaths of

baronibus, Henricus de Albemare, qui habuit equum th^Ely
nostrum de molendino, propter furtum, in Francia est robbers

suspensus ; miles erat. Petrus de A^evile, miles, apud thieves!^^

Bruges^ est suspensus. Johannes de LymoDges, miles,

suspensus est propter furtum. Gregorius de Gaude-

welle, miles, obiit apud Neugathe. Johannes dictus

de Suthun clericus, Hugo de Gaudewelle, Robertus de

Weresle, et quidam Galfridus socius eorum, qui fuerant

ad roberiam abbatiiB de Stanle, ssepius apud Dunstaple

divertebant. Et cum obsessi essent undique et capiendi,

Johannes clericus affugit ad ecclesiam nostram, et inde

abjuravit regnum Angliae ; et apud Oxoniam postea

* Sic.
I

2 Bridgenorth.
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A.D. 1270

Transla-
tion of S.

Edward
the Con-
fessor,

Oct. 13.

Adam de
Chillenden,

prior of

Canter-

bury,

elected

arch-

bishop, but

opposed by
the king.

Death of
Eichard,
king of

Germany.

. interfectus est, sine sacramentis ecclesiasticis. Tres

vero socii ejus capti sunt per ballivos et inprisonati;

et prior habuit equos eorum quinque, et hernasium et

armaturas speciosas. Isti tres latrones missi sunt

apud Neugathe Londonise ; unde Galfridus obiit in

prisona ; Hugo et Robertus per corruptam inquisitionem

sunt deliberati ; et recuperaverunt sua catalla de priore.

Item, hi duo capti sunt Londonise, et Hugo est sus-

pensus ;
Robertus obiit in prisona. Ricardus de OfFen-

tbone captus Londonise est suspensus.

Eodem anno in festo Sancti Edwardi, in Octobri,

translatus est Sanctus Edwardus in novum leretrum

pretiosum, quod ei dominus rex Henricus fecerat fabri-

eari. Item, celebrata est ipso die prima missa solemnis

in ipsa eedesia, quam idem rex propriis sumptibus

sedificaverat. Et facta est ibi laetitia magna valde
;

et rex dedit plurima et grandia donativa.

Anno gratiie MCCLXXI., cum constaret monachis

Sanctse Trinitatis Cantuarige de morte Bonefacii, sui

arcliiepiscopi, priorem suum in arcbiepiscopum elege-

runt ; contra cujus electionem dominus rex se opposuit,

et negotium illud in curia domini Papse est diutius

ventilatum.

Willebnus de Wederhore die Epiphanise in canoni-

cum est admissus.

Ricardus rex Alemannire, frater regis Anglipe et

comes Cornubise, obiit mense Februarii ; et in abbatia

de Hayles, quam ipsemet nobiliter construxerat, hono-

rifice est sepultus. Iste Ricardus rex habuit Sunedone ^

in maritagium cum niatre ^ Ricardi comitis Glovernise,

et tenuit illud per quadraginta annos. Toto tempore

illo, et semper ante, homines de Sunedone thelonium

in Dunstaplia pra?stiterunt ; sicut fecerunt et adhuc

1 Sundon, in Bedfordshire, near

Dunstable,

- Isabella, daughter of William

I^.Iarshal, earl of Pembroke, and

widow of Gilbert de Clai'e.
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faciunt homines de Luthone/ cujus membrum Sune- A.D. 1271.

done est. Post obitum dicti regis Ricardi, manerium

de Sonedone devenit ad Gilebertum, comitem Glover-

nise. Tunc primo homines de Sonedone subtraxerunt

se a praestatione thelonei in Dunstaple, propter poten-

tiam comitis et impotentiam prioris.

Anno gratife MCCLXXii. Edmundus, filius regis Marriage

Alemannise, diixit in uxorem [Margaretam],^ sororem i^m^^j^ g^rl

Gileberti, comitis Glovernise ; et Sunedone datum est^fCorn-

ei in liberum maritagium cum eadem. Et homines de Margaret,

Sunedone statim theloneum nostrum detinebant. Tunc daughter

1 • ri' • T'Tj r-ii 1
01 llichard

dommus Simon, prior noster, adiit dictum Edmundum de Clare.

comitem, et petiit seysinam thelonei sui sibi reddi

;

unde injuste per Gilebertum comitem fuerat dissey-

situs : et dictus comes concessit petitionem prioris.

Sed comes voluit super hoc certificari ; et dedit priori ^- 55 b.

literam suam de inquisitione ad ballivos suos de

Sunedone ; sed prior non est amplius prosecutus. Election of

Eodem anno Alexander ^ Papa X. cassavit priorem Adam de

Sanct?e Trinitatis Cantuarise, quern monachi elegerant quashed.

in archiepiscopum : et dedit illam dignitatem fratri Hobert

Roberto de Kelewardeby, de ordine Prsedicatorum tunc archbishop

in Anglia constituto. ofCanter-

Eodem anno in sestate expendimus in duro blado .
,/'

,

. .
''^O marks

empto septies viginti marcas ; et incepimus expenclere spent in

de novo blado in principio Augusti ; unde expendimus ^^ ^^^"*

ante festum Sancti Michaelis quadringenta quarteria.

Eodem anno, in festo Omnium Sanctorum, obligavi- The priory

mus nos pro Radulfo Pyroth niercatoribus de Cadurco the mer-

de sexies viginti marcis. Et habuerunt lanam nostram chants of

de Pecco
;

scilicet, quemlibet saccuin pro octo marcis, 120 marks,

donee eis dicta pecunia redderetur. Nos vero habui-

mus redditum dicti Radulii de Herlins^done et Wene-

' Luton.
j

3 Sic, an error for Gregory.
- Blank in MS.
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A.D. 1272.

Robert
of Scar-

borough
admitted

parson of

Rushden.

Priors of

Caldwell.

A fine of

4 marks
paid.

Death of

Henry III.,

Nov. 16.

His burial

on Nov. 20.

Edward I.

proclaimed
Nov. 22.

Vicarage
of Har-
lington.

Opposition

to the

convent's

nominee.

V. p. 256.

rugge ; et incurrimus damnum maximum per hoc

factum.

Eodem tempore obiit Robertus persona de Russe-

dene ; et Kobertus de Scardebure ad nostram prsesen-

tationem admissus est ad eandem. Petrus Basseth

praesentavit Johannem fratrem suum ; et composuimus

cum dicto Petro, quamquam nihil juris haberet, pro

redimenda vexatione. Et habuimus literam de quieta

clamantia.

Walterus de Cadendone, prior de Caudewelle, dudum
canonicus Dunstaplise, sponte prioratum suum in manu
episcopi ^ Lincolniensis resignavit ; et Matthssus statim

ipso die electus est et installatus. Et dictus Walterus

obiit infra octo dies ; et Matth^us primam missam in

prioratu pro ipso celebravit, et eum honorifice sepelivit.

Eodem anno, finem fecimus de quatuor marcis, pro

vicesima domino Edwardo concessa, quando adiit Ter-

rain Sanctam.

Eodem anno, die Sancti Edmundi confessoris, obiit

Henricus rex Angliae tertius ; et regnavit quinquaginta-

sex annis, viginti-quatuor diebus : die Sancti Edmundi
regis apud Westmonasterium est sepultus. Die Sanctpe

Cecilise magnates regni nominarunt Edwardum filium

suum in regem, qui tunc in Terra Sancta moram
traxit ; et justitiarios et custodes regni nomine ipsius

Edwardi constituerunt ; et ex tunc coepit currere data

sua, et deinceps.

Eodem anno et die obiit Johannes persona de Her-

lingdone, qui per duodecim annos tenuit ipsam eccle-

siam ; et prsesentavimus magi strum. Willelmum de la

Mare ad eandem. Radulfus Pyroth opposuit se contra

nostram prsesentationem. De hoc, anno proximo se-

quenti invenies processum.

Eodem anno, die Sancti Vincentii ^ Michael de Pecco

^ Richard de Gravesend.
I

- Jan. 22.
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in canonicum est admissus
;

qui quintum-decimnm A.D. 1272.

a3tatis annum tunc agebat.

Dominus Rogerus de Oumetlione, die Nativitatis

Beatse Marise ^ prsecedenti, in canonicum est admissus.

Eodem anno, in crastino ^ Sancti Freemundi, obli- The priory

.
,

, T • A- 1' ^ undertakes
gavimus nos et posteros nostros, quod singulis die bus niasses for

in missa de Domina, in conventu, orationem faciemus J^ohn de

specialem pro anima Joliannis de Crachale sic, Mise-

rere, qucesu/mus, animce famuli tui Joliannis, etc.

Item, prom-isimus, quod per decennium sequens cele-

brari faceremus per unum de nostris, singulis septimanis,

tres missas, scilicet, requiem pro anima dicti Joliannis,

et tres missas de Domina, scilicet salittationem. Et
deputavimus ad illud officium peragendum, fratrem Jo-

hannem de Waltre, concanonicum nostrum ; et ipse

illud in crastino Sancti Dunstani ^ inclioavit, et veraciter

adimplevit. Item, pro anima dicti Joliannis admisimus A blind

in eleemosynaria nostra Simonem clericum de Westone
™^J^^^^^^°

caecum
;

qui ibidem diutissime nostris sumptibus per- convent

duravit ; scilicet per decem annos.'^ ^^ ^^'

Magister Johannes de Houctone et Gyrardus de His exe-

Ely, executores dicti Joliannis, ad administrandum

habentes plenariam potestatem, nobis condonarunt

sexies-viginti marcas, quatuordecim marcas, et amplius
;

ut in eorum litera continetur. Cautionem quoque

nostram de ilia pecunia et ampliori nobis restituerunt,

protestantes, sibi satisfactum esse de tota pecunia, in

qua dicto Johanni a mundi origine tenebamur.

Eodem anno Willelmus le Rus, prior de Neuliam,^

obiit, et Michael, ejusdem domus canonicus, succes-

sit ei.

Anno gratia MCCLXXIII. concessa est a clero domino Amount

Edwardo regi decima de ecclesiasticis proventibus per priory^for^

' Sept, 8.

- May 12.

5 May 20.

* scilicet . . . annos is a later

insertion.

* Newenliam, in Bedfordshire.
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A.D. 1273. tres annos, secundum taxationem Nortliwicensem. Tunc

churches
^o^vimus de uno termino pro quatuor ecclesiis nos-

of the tris in decanatu de Dunstaple xxxi solidos ; et pro

ffranted to
<]^^^^^or ecclesiis in decanatu de Flitta quatuordecim

the king solidos, octo denarios. Item, pro ecclesiis nostris in

years. archidiaconatu Nortliamtone sedecim solidos, tres de-

narios. Item, pro secundo termino pro dictis ecclesiis

solvimus tantundem.
A lease Eodem anno cepimus ad firmam ecclesiam de Lith-
for live . . -IT
years taken Imgtone ad termmum qumque annorum, videlicet, sm-
of Lidhng- g^lig annis pro octodecim raarcis ; et prseterea dedimus

church. procuratoribus suis quinque marcas ad palefridos.

Death of Eodem anno, in Paschali tempore, obiit Johannes deTil
Bothle-^

Bothleforde, filius Jordan!. Iste confirmavit nobis

fordo. ante mortem suam quicquid habuimus de feudo suo, et

omnia puravit adliuc in bona prosperitate constitutus

;

scilicet in Natali Domini pniecedenti.

Writ of Anno regni regis Edwardi primo, a die in quindecim

impeclit die^i, prior de Dunstaple summonitus fait ad recogni-

respecting tionem Hadulfi Pyrotli de placito Qiiare iinjpedit ipsum
the church

i
• i i i • i tx

ofHar- pr?esentare idoneam personam ad ecclesiam de Jtier-

lington. lingdone, qu?e vacat, et ad, etc. Et prior venit, et

concordat! sunt per licentiam. Et prior dat unam
marcam pro licentia concordandi. Et est concordia

talis, quod prsedictus Radulfus recognovit advocationem

dictse ecclesise esse jus ipsius prioris et ecclesise sure

Sancti Petri de Dunstaple, et illam remisit et quietam

clamavit de se et h?eredibus suis, prssdictis priori et

successoribus suis, et ecclesise suae prsedictse in perpe-

tuum ; et ideo consideratum est quod pr?sdictus prior

recuperet seysinam suam ad prsedictam ecclesiam ; et

liabeat breve ad Lincolniensem episcopum,^ quod, non

obstante reclamatione prpedicti Radulfi, ad praedictam

ecclesiam personam idoneam admittat. Et pr?eterea,

habet cyrographum. Et sic m agister W. de la Mare

Richard Gravesend.
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ad nostram pr?esentationem ad dictam ecclesiam admis- A.D. 1273.

sus. Et quia dictus Radulfus Pyroth noluit prosequi, ^^^^f^ ^^^^

ad levandiim cyrographum gratia, quam uni ex suis sented.

promisiraus, expiravit.

Eodem anno, die Sancti Georgii, Georgins de Can- George de

tilupe, tunc plenee setatis, seysitus est de Eytone, put^in^pos-

Houctone, et aliis terris suis. Iste Georgius in festo session of

Nativitatis Beatse Maria3 confirmavit et satifiavit et April 23!

puravit nobis ingressum quern habuimus in terris Jo-

hannis de Eltesdone in Toterho, quse fuerunt de feudo

suo, pro viginti marcis. Iste Georgius circa festum His death,

Omnium Sanctorum proximo sequens obiit. Et una ^^'
'

medietas terrarum suarum descendit ad Eudonem La
Suche, qui primam sororem ^ ejus liabuit in uxorem

;

altera medietas descendit ad [Johann^e] ^ sororem

ejusdem Georgii, quam Henricus de Hastingges, tunc

mortuus, habuit in uxorem.

Eodem anno solvimus Londonise ad scaccarium do- Fourmarks
. . .

, T n r» • paid by the
mini regis quatuor marcas de line, quern lecimus pro pHory for

vicesima domino Edwardo concessa ; et habuimus inde ^^^ ^^^n-

talliam, quam portantes ad majus scaccarium, recepi- the kino-.

mus literam de quietancia ad vicecomitem per viridem

ceram.

Eodem anno concessimus Bartholomseo Juveni et A chantry

Ricardo filio suo, quod habeant suo perpetuo cantariam
^t Hum-

in capella quam idem Bartholomreus primo erexerat bershoe,

apud Humbristelio, salva indemnitate matricis ecclesise

de Stadham
;

post quorum decessum cantaria mox
cessabit.

Eodem anno concessimus eandem oTatiam celebrandi and at
fc>'

Chalffi'ave.domino Petro Le Loring apud Cbalgrave, et Petro

filio suo.

Eodem anno sumptibus parocliianorum renovatus fuit The body

cumulus ecclesia? nostrse de Dunstaple ; scilicet ab stable^"

altari ad crucem, usque ad ostium occidentale versus church re-

' Milesenta. I Calendarium Gcnealogicuni,
- Blank in MS. See Roberts's I p. 197.

VOL. III. E
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A.D. 1273

stored at le Norfch. Henriciis Chadde raaiores expeDsas apposuit
the cost of . .11 1

the parish.
Circa illud.

Death of Eodem anno obiit Henricus de Sandwiz, episcopus

Henry de
I^o^idoniensis ; et successit ei magister Johannes de

Sandwich. CliesliuUe, tunc decanus Sancti Pauli.
Pigeon- Eodem anno fecimus columbarium mag-num iuxta
house

^

o •'

built. satrinum.
Mill built. Eodem anno fecimus molendinum ad ventum super

Schykes-acher.

Eodem anno Thomas de Ethone factus est vicarius

de Segenho.

^

Eodem anno Willehnus de Ely factus est vicarius

de Husseburne.
Great Eodem anno fuit in partibus nostris mors magna
mortality. , .

,
. . . , ,

•^ hommum, et prascipue personarum, vicanorum, et cle-

ricorum.

l^ng
^ Rex Edwardus rediens de Terra Sancta, a rege

return Francia3, consobrino suo, honorifice est susceptus. Et
^om the restituit ei rex Francise plures terras ad ipsum perti-

* nentes. Inde rex Edwardus Wasconiam est profectus
;

et fecit duram vindictam de his, qui conspiraverant

Gaston de contra eum. Glastonium de Byerne, proditorem princi-

«aptured, P^l^m, cepit vivum, qui postea latenter evasit
;
postea

fecit pacem.

Eodem anno, in Decembri, primo diximus in con-

ventu Maria ii>lena gratice, mater onisericordim ; tu

nos ah Jioste protege; in hora mortis suscipe.

Joseph de Eodem anno frater Josep, Hospitalarius ^ Jerusalem,

made
^ factus est thesaurarius domini regis in Anglia capitalis.

treasurer. Hujus consilio, ut dicitur, primo data est regi de quo-

libet sacco lan^e transfretando dimidia marca ; sed

quidam Poncius de Ponto mercator auctor fuit.

The lands Eodem anno dominus rex restituit Alienor^o, comi-

de Mont-^ tissse Le5rrcestri8e, terras suas in Anglia, qu8e ei nomine
fort re- dotis competebant, ratione Willelmi Mariscalli, primi
stored.

('. e. prior of the Hospital of ^. John of Jerusalem.
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mariti sui. Ista Alienora, post occisionem Simonis de A.D. 1273.

Monte-forti secundi viri sui, in castriim de Doffra se

tenebat. Postmodum castrum reddidit rem, et in par- 5^^^^/^ ^^
_ . , ^

. m- AT DeMont-
tibiis FranciSB morabatur ; et cum ea nlia sua Alienora fort's

moram traxit. Simon de Monteforti junior, et Ricardus children.

frater ^ ab Anglia evaserant, et ad matrem suam venie-

bant, et in illis partibus obierunt. Gwydo, eorum frater,

evasit a castro de Doffra; et a Karolo,^ rege Sicilige,

honorifice est susceptus. Iste Gwydo propter vassala-

gium suuni, procurante rege Karolo, filiam et hasredem

comitis De la Bere ^ duxit in uxorem, et magnus effectus

est in partibus illis ; sed propter occisionem Henri ci ne-

potis sui, filii regis Alamannise, quern apud Witerbiam

occidit in ecclesia, multum liumiliatus est. Americus de

Monteforti cum Alienoram, sororem suam, duceret ad

nubendum Leulino, principi Wallise, cum ea captus est

in mari. Et post longam incarcerationem a rege et a

clero deliberatus est per dominum Martinum Papam
quartum. Et dicta Alienora mater uno anno habuit Death of

. i. 1, • •
J.

Eleanor de
terras suas, et obiit. Montfort

Eodem anno Eudo la Suche cum Milesenta uxore Eudo la

sua seysitus est de Houctone et Eytone, et aliis terris, ^J^^^^
and

quas habere debuit ratione Georgii de Cantilupe de- have seisin

functi. Isfce favorabilis in principio nobis fuit
;
postea ^^^^'^^^

male se habuit, ut infra.*

Eodem anno in Octobri finem fecimus cura magistro

Reymundo pro temporalibus nostris per loca, de duobus f. 56 b.

annis ; et solvimus viginti marcas. Et tunc fuit summa The yearly

bonorum nostrorum per annum, centum librae, septem Jhrnrfory

librae, secundum taxationem magistri Constantini et 107/.

G. de Tantone.

Eodem anno solvimus quadraginta solidos procurato-

ribus qui pro ordine Sancti Augustini adierunt con-

cilium apud Lugdunum,

* et Ricardus frater is in the I ^ Margaret, daughter ofcountA 1-

margin. dobrandini Rosso dell'Anguillara.

- Charles of Anjou. I
* v. p, 261.

R 2
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A.D. 1273. Eodem anno dedimus vicariam de Chalgrave Wal-

^^c^hT^
tero de R-adenliore ; et Galfi'idus Le Lorenge earn

grave. recusavit.

Vicarage Eodem anno dedimns vicariam de Stodham Thom?e

liam.
' ^® Rotlielande

;
qui parvo tempore tenuit earn. Et

dedimus eam Willelmo de Stoktone seni capellano.

Second Eodem anno solvimus quinque libras quindecim soli-

t^nth^Daid
^^^ P^'^ decima secundi anni.

Prepara- Eodem anno et tempore factus est apparatus magnus
tion for contra adventum domini Edwardi regis, qui non venit,
the kmg s . .

arrival. per Glastonio de Byerne pr^epeditus.

Eodem anno et tempore Eadulfus Pyroth inpriso-

natus est Londonise, eo quod mercator quidam appel-

lasset eum.

Hard frost Eodem anno, mense Martio, fortissimum gelu fuit

;

in March. , -, 'l ^-
et duravit diu.

Anno gratiae mcci.xxtv., in Paschali tempore, obiit

Homage Simon de Patesbulle ; et Johannes filius ejus fecit

done tothe gjj^^Qi^j^ tunc priori, homaojium pro terra de Grimes-
prior for .,.. . i-
Grimescot. cotlie ; et mvadiavit ei relevium, scilicet quadragmta

sex solidos, sex denarios.

Suicide of Eodem anno uxor Benedicti Juvenis sponte prse-

B^ ^d*^t^^
cipitavit se in puteo, et obiit. Et quia nolumus eam

Young- admittere ad sepulturam, Hospitalarii nos implacita-
"^^"*

verunt. Composuimus cum eis, quia timuimus eorum

privilegia.

Council of Eodem anno, in festo Nativitatis S. Jobannis Bap-
Lyons,

tistse, sub Greeforio Papa X., concilium grenerale celebra-
June 24.

* to i ' fc>

tum est [apud] Lugdunum Gallife. In eodem concilio

concessa est a clero decima sex annorum in subsidium

Terrse Sanctse ; scilicet, de omnibus proventibus indis-

tincte. In eodem concilio fuit ordo Fratrum de Sacco

reprobatus ; ita quod ex tunc neminem admitterent ad

The nam- suam professionem. Plures etiam alii ordines, qui

rdigious ^^ novo pullulavcrant, et possessiones non habebant,

orders simill modo sunt proliibiti ; unde multi ex eis ad

alias relij^fiones convolarunt. Ordo Fratrum Sancti
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Augustini, et ordo Fratrum de Carmello, propter sui A.D. 1274.

antiquitatem, a concilio sunt accepti.

Eodem anno Nicholaiis de Aldeburi, qui de ordine

Fratrum Prsedicatorum ad nos venerat et concanonicurs

noster erat per novem annos, ad eundem ordinem est

reversus.

Eodem anno Thomas Inge, ballivus Eudonis la

Suche, in visu franc-plegii sui apud Houctone inpri-

sonavit Johannem de la Cliuke, hominem nostrum

;

quia in ipso visu per decenas illius curiae de latrocinio

fuerat indictatus. Postea, quia idem Johannes noster

homo fuit, dictus ballivus ipsum ad nostram prisonam

liberavit. Et prsedictus Eudo die nono Junii apud Attack on

Chaldecothe ignotam gentem misit cum vi et armis
; and the

et fracta ibidem prisona nostra, dictum Johannem prior's

inde abstulit, et posuit in suam prisonam ; dicens, Eudo la
"

quod franc-plegium vel emendas ibidem non permit- Suche.

teret nos habere. Item in prsedicto visu franc-plegii

fuit a rusticis prsesentatum, quod prior fecerat in

campis de Houctone super dominum quasdam purpree-

sturas in locis ubi eorum dominica simul jaceant

:

propter quod praedictus dominus distrinxit praedictum

priorem ita rigide et tarn dure, quod viginti-quatuor

equi mortui sunt priori. Et prseterea terra prioris in

Hoctone inculta jacuit ipso anno ; unde prior deterio-

ratus fuit ad viginti libras et amplius. Item prsedictus

Eudo prostravit patibula dicti prioris apud Edessuthe,

quae a fundatione villas de Dunstaple ad ipsam liber-

tatem pertinebant, sine omni impedimento. Item pne-

dictus Eudo prostravit boscum suum proprium juxta

Sortegrave ; et solum inclusit una haycia, ubi prior

et omnes praedecessores communabant. Item dictus

Eudo distrinxit dictum priorem pro annuo redditu

viginti-quinque solidorum
;

quern redditum dixit sibi

pertinere et deberi ex assignatione haeredis magistri

Simonis Bobelin pro terris in Hoctone. Frater Simon He and his

tunc prior i^ro tribus primis articulis implacitavit "^^^'^ ^^^

sued by
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A.D. 1274. dictum Eudonem et uxorem ejus Milesentam per breve

by^wrkof ^^ transgressione coram rege.

trespass, Eodem anno, a die Sancti Michaelis in tres septi-

moaed"^" manas, Eudo la Suche et Milesenta uxor sua summo-
beforethe niti sunt coram rege, ad respondendum fratri Simoni,

answer priori Dunstaplise, quare prisonam ejus ad Chaldecothe
these noctanter fregerunt, et Joliannem de la C[li]uke, ibi-

dem inprisonatum, cum vi et armis inde abduxerunt

contra pacem. Item ad respondendum dicto priori

super damnis et gravaminibus quae ei fecerant per

duram imparcationem averiorum suorum, ratione dicta-

rum purprsesturarum. Item ad respondendum eidem

super prostratione fui'carum de Edesuthe. Et a die

Sancti Michaelis in tres septimanas coram rege Londo-

niis, dictus prior Simon essoniatus est de morte ; et inde

dictus Eudo et Milesenta uxor sua inde sine die.

Agreement Postea inter fratrem Willelmum (proximum priorem

them^aud P°^^ dictum Simonem) et dominum Eudonem et Mile-

the next sentam sic convenit : dictus Eudo restituit dicto Wil-

wmiam leli^o priori dicta patibula sine lite. Demandam etiam

suam ad viginti-quinque solidatos de annuo redditu

similiter perdonavit
;

quia bene constabit ei quod

prior habuit inde quietantiam sufficientem. Et dictus

prior dedit dicto Eudoni unum palefridum pretii qua-

tuor marcariim. Super prisona vero et regalitate

prioris in Houctone contentio perduravit ; eo quod

f. 57. diceret Eudo, regale non posse dividi. Et prior ad

hoc respondit, quod regale non est divisum, quamvis

per diversos ministros compleatur. Super disseysina

communoe apud Sortegrave portavit W[illelmus] prior

breve de disseysina super prsedictos Eudonem et Mi-

lesentam. Super visu franc-plegii et amerciamentis

panis et cervisise de hominibus suis in HouctonCj

habuit aliud breve contra eosdem. De hoc infra folio

proximo,^ in itinere Rogeri de Seytone.

' i.e. p. «a?!.
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Eodem anno concessimus mao^istro Johanni de Ra- ' '

,

denhore duas marcas de camera, donee esset ei per granted to

nos in beneficio ecclesiastico provisum. i^^^^^
^,

,
Kadnor.

In festo Pentecostes defecit brasium nostrum ; et Failure of

bibimus quinque dolia vino ; et multum profuit nobis. ^^^^ ^6^^-

Eodem anno, in festo Sanctas Margarethse, mariscalli Defect

domini regis invenerunt defectum in omnibus bussellis ^luhe

totius villatse ; et recepimus novum standardum. Vil- bushels of

lata dedit quatuor marcas pro defectibus ; et ballivus g^ip,

prioris quietavit eorum hospitium. J^^^y -^•

Concessimus per chartam de capitulo Wyviano de

Chetendone, quod suo nomine in perpetuum admitte-

mus unum. canonicum successive ; et dedit nobis sex-

aginta marcas.

Die Sanctorum Simplicii et Beatricis, Galfridus de July 29.

Merstone suscepit habitum. nostrum.

Eodem die dimisimus Martino Pecham fructus eccle- Lidlingtca

sise de Lithlingdone de illo anno, pro viginti marcis
; j

^^^^

et cum repositi essent in grangia, fructus illi per

quendam Johannem [ ]
^ et sues vastati sunt et

distracti ; ita quod dictus Martinus nihil inde liabuit.

Eodem anno, Dominica infra Assumptionem, Ed- "^^^e king

wardus rex et Alienora uxor apud Westmonasterium crowner"

coronas regni susceperunt, per manum Roberti Cantu- at West-

ariensis archiepiscopi. Walterus Eboracensis interfuit, Aug. 19.

sed non apposuit manum.
Eisdem anno et tempore dedimus vicariam de Pul- Vicarage

lokeshuUe Reginaldo capellano. ^^j
'^

^^'

Dominus rex mutavit fere omnes vicecomites An2iia3, All the

et misit inquisitores ubique ad inquirendum qualiter
chan d

vicecomites et alii ballivi se habuissent; sed nullum

commodum inde venit.

Eodem anno, decimo kalendas Novembris, obiit Death of

c<'
•

i. I 1 r '1. ' 1 • Simon, the
bimon, prior noster sextus ; et tuit prior undecim ^^^^-^ p^ior.

annis et novem mensibus ; et tunc fait domus onerata The house

T ^ r ~i i
heavily in

sere alieno ad summam [ y de^t^ ,

1 Blank in MS.
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A.D. 1274. Eodem anno, in crastino Sanctorum Simonis et

l™on"
^^ Judge, obtenta a rege licentia eligendi, frater Willelmus

elected

prior,

Oct. 29.

J ohn of

London
had the

le BrothaUj tunc subprior noster, per viam scrutinii

in priorem est electns ; die Sancti Leonard! ^ ab epi-

scopo Lincolniensi apud parcum de Stowe est confirma-

tus ; et die Sancti Martini,^ apud Northamtone, a rege

est admissus ; et die Sanctse Katerinse ^ installatus.

Tempore vacationis, Johannes de Londonia, eschaetor

regis citra Trentam, habuit custodiam domus nostrae et

, ciistody of locorum. Dedimus ei quinque marcas pro palefrido
;

during the ^-^ niliilominus cepit de nobis ad opns domini regis

vacancy, vigiuti marcas. Omnes esplet83 curiarum et aliorum

exituum nobis remanserunt ; et regi inde nihil. Ar-

chidiaconus petiit palefridum pro installatione, sed non

habuit. Ricardus Inge clericus habuit gratiam domini

clericis debitam, ratione novse creationis. Priesenta-

S. Peter's, vimus dictum Ricardum ad ecclesiam Sancti Petri

^ °^ * Bedefordiae tunc vacantem ; et quieti fuimus a gratia

supradicta.

Gallows Eodem anno Eudo la Suche erexit patibula subtus

Eudo^a
^ Pudele, quod eatenus non fiebat.

Suche. Eodem anno, contra mortem Simonis prioris, mortui
The late

<^^J^^ omnes equi de stabulo suo : et invenerunt nos
prior's

.

1 '

horses die. mala circumquaque.

Debt Eodem anno recognovimus coram decano Lincolni-
acknow-

ensi,'* nos teneri mao^istro Johanni de Houctone in
ledged to . . . .

°
John of viginti marcis, pro blado, averiis, et aliis, qua3 ab ipso

andim^d^"'-
^^^^' ^^ postea a suis executoribus mutuavimus. Et

cording to solvimus dictas viginti marcas decano et capitulo Lin-
egacy.

^olniensi, juxta legatum dicti magistri Johannis.
Visitation Eodem anno, in crastino Purificationis, masfister
of the

. ... . . . ^ .

priory, Ricardus, canonicus Lincolnise, nomine domini episcopi
xeb. 3. apud nos exercuit officium visitationis ; et reliquit suas

correctiones in scriptis.

f
^^

l^T^ Eodem anno, in medio Quadragesimae, incepimus

the council solvere decimam in concilio Lugdunensi coneessam,

' Nov. 6.

' Nov. 11.

^ Nov. 2').

^ John de Maidstone.
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solummodo de ecclesiasticis proventibus. Et yolviinus A.D. 1274.

priori de Caiidewelle quadraginta solidos pro octo of Lyons,

solidis in archidiaconatu Bedefordiye.

Eodem anno mariscalli regis invenerunt quasdam Unlawful

niensuras in Dunstaple non legales ; efc villata fecit
fo^^'^]^!^!^

finem. Dunstable.

Eodem anno obiit Beatrix, soror domini regis Angiii^e, Death of

comitissa Britannite ; et sepulta est apud Kedingges. P"°ce3ses

Item, eodem fere tempore, obiit Margaretha, regina and Mar-

Scotise, quae fuit soror regis Anglise et dict&e Beatri- s^ret-,

cis. Alienora comitissa Leyrcestrise obiit in Francia : et and

maneriura de Luthone devenit ad hseredes Mariscalli.
^j^^n^fo^t

Manerium de Lutlione in sex partes est divisum, et Manor of

intra hundredum de Flitta descendit ad Willelmum de ^^^^n.

Moun.

Anno gratia3 MCCLXXV., post Pascha, statim dominns Laws

rex tenuit parliamentum Londoniis ; ubi condidit leges ^S^^^^t

bonas, prsecipue contra Judeeos ; ne, scilicet, haberent

feudum vel aliquod liberum tenementum.

Eodem anno Henricus, quondam Judfeus conversus, Henry, a

habuit literam papalem, quod provideremus sibi et ^jOnrerted

familise suae in necessariis. Officialis Lincolniensis fecit

dicto Henrico alibi provisionem.

Eodem anno vendidimus lanam nostram de Pecco f. T)? h.

prge manibns ad quinquennium ; scilicet saccum pro '^^^ ^^^^
. ^-> . . . , . . ,

^ wool sold
novem marcis. Kecepimus m arris trigmta marcas. before-

Hinc solvimus viginti marcas capitulo Lincolniensi pro ^^°^'

magistro Johanne, unde supra ; et unam marcam de houo-m
poena. v. p. 264.

'

Eodem anno, mense Junio, quatuor milites de comi- Gaol

tatu deliberaverunt gaolam nostram per breve domini ^ ^ ^^^'^ *

regis. Et suspensi sunt quinque latrones ; sextus de- Thieves

venit probator, et per ejus indictationem suspensi sunt
^^°^^-

circiter tredecim socii ejus.

Eodem anno, infra quindenam Sancti Johannis, sol- Payment

vimus Bartholomaso Marcer pro Lethlino-tone tredecim f?^
^^^'

. . -, , . ^
lington.

inarcas trigmta-duos denarios. Et allocavit nobis pro
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A.D. 1275. decima cluorum annorum viginti-quatuor solidos, et

pro reparatione domorum qnadraginta solidos; et sic

totum quievit.

Tithe paid Eodem anno et mense, solvimiis pro decima de anno

prioAf
pi'secedenti, septem libras, tres solidos, novem denarios,

Beaulieu. priori de Bello Loco.

Kichard Eodem amio inprisonavimus in gaola nostra Ricar-
Ash im-

^\im. de Fraxino pro suspicione homicidii facti extra

:

prisoned
. . .

on charge appellator ejus in carcerem est retrusus. Iste Ricar-

cidr°^^'
dus per juratam de Dunstaple est deliberatus, et re-

cuperavit catalla sua.

Earth- Eodem anno, infra octabas Nativitatis Beatse Marias,

quake. factus cst terrygmotus generalis per Angliam ; sed parvo

tempore duravit.

Corn Eadem sestate expendimus in blado empto centum
bought.° marcas.

Kicardus de Stratliford canonicus obiit bora magna^

Miss8e ; et statim sepultus est propter idropisim.

Laws Eodem anno in parliamento Londonise prohibitum

tfrusury ^^^ P®^* regem, ne Judaei ulterius dent Christianis pecu-

ofthe niam ad usuram. In ipso parliamento concessa est

A fifteenth
^^^^^^ ^^^E^ quintadecima temporalium a clero et a

granted. populo.

Leulinus, princeps Wallise, Alienoram ^ duxit in uxo-

rem per nuntios. Quae, cum transfretaret versus Wal-

liam, capta est in mari ; Amaricus frater ejus captus

est cum ea; unde supra.^

Nov. 3. Eodem anno in crastino Animarum Ricai'dus de

Grenebure factus est canonicus.

The king j)ie Sancti Andreye rex et regina liospitati sunt in

at the domo nostra ; et rex obtulit unum baudekyne pre-

P"o^' tiosum.
Nov. 30.

. ....
Visitation Eodem anno, die qua cantatur Sapieiiha, visi-

^y the tationis oflicium exercuit personaliter in domo nostra

Lincoln, dominus Ricardus, Lincolniensis episcopus.

Dec. 1 e! ^^_

1 Eleanor dc Montfort.
|

- P. 25i).
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Eodem annO; in crastino Epiphanige, magister Key- A.D. 1275.

mundus et frater Johannes, principales collectores de-

cimse Terrse Sanctse, noluerunt stare luramento nostro Taxation

,
, ^ . by the col-

super taxatione bonorum nostrorunij sea per se ipsos lectors of

taxarunt omnia bona nostra per loca, ad quadringentas ^|^^^ ^^^

marcas anrmatim ; ita quod solveremus secundum illam Land.

taxationem singulis annis, durante decima ilia, quad-

raginta marcas, Londonigo. Concesserunt etiam quod

totum illud, quod ante solvimus aliis coUectoribus,

nobis cederet pro soluto.

Eodem anno obiit Gregorius Papa decimus, sub quo Death of

ipsa decima est concessa. Post hunc fuit quidam de j^J^^^Z^

ordine Fratrum Prsedicatorum, et vocatus est Inno- V.

centius quintus. Post hunc Octobonus, qui fuit lega- Adrian V.

tus in Anglia, et vocatus est Adrianus. Post hunc John XXI.

Petrus Hyspanus, et vocatus est Johannes vicesimus-

primus. Et hi tres ultimi vix per duos annos dura-

verunt» Et dicitur quod merito, quia noluerunt dictam

decimam relaxare. Post hos Johannes le Gevtel no- Nicholas
. in

bills, ab urbe natus ; et vocatus est Nicholaus.

Eodem anno concessimus Ricardo, filio Johannis Grant to

T\ L J XT- Bichard
Duraunt, unam marcam de camera nostra, donee ei pm-raunt

in ecclesiastico beneficio sit provisum.

Eodem anno cepimus de denariis Sancti Freemundi

plicatis, ad pondus centum solidorum, et emimus inde Oats

avenam. ^^^e^*-

Eodem anno justiciarii itinerantes sederunt Londoniee Thejus-

in Turri
;

qui antea per viginti-quinque annos Lon- ^ ^^f -^^ ^f"

donise non sederunt. Tunc suspensus est Michael Tower.

Towy,^ unus ex civibus, qui in bello de Lewes faerat

contra regem.

Eodem anno mariscalli domini regis repererunt "^^^ *®^^"

quod brasiatrices de villa assisam non servarunt; et because the

villata fecit finem pro quadraginta solidis. De busellis ^^'ewers

nihil ad tunc. paid the

assise.

' Michel Toni le joevene. French Chron. of Lond., p, 14.
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A.D. 1275. Eoclein anno Walterus dominus de Stodham ultra

fossatuni, quod de novo fecerat circa dominicum

suunij versus crucem, fecit nobis mansum in pluribus

locis, et plantationes suas inde abstraxit.

A quickset \¥alterus dominus de Stepinggele concessit nobis

tweenthe ^1^^^^^ vivam liaycam et fossatum faceremus inter nos

priory and et campum de Stepinggele.

leySd?' Eodem anno archiepiscopus Cantuariensis dedit Ri-

cardo episcopo Lincolniensi adjutorem, quia invenerat

eum impotentem.

Pine paid Eodem anno iinem fecimus cum rege pro quinta-

for the
^"^ decima nostra per loca, de decem marcis, si tamen

fifteenth, rex postea hoc attemptaret. Solvimus abbati ^ de

Kamiseya apud Sanctum Neotum pro dicta quinta-

decima quinque mareas ; et habuimus talliam de soluto.

Recepimus in deposito, per breve domini regis, totam

pecuniam de comitatu Bedeforde et Bukingham de

quinta-decima provenientem ; et eandem pecuniam

The effects liberavimus mercatoribus per breve domini regis. Et
^^}^^^ tunc solvimus ipsis collectoribus quinque marcas pro
priory and

.

'
,

u n r
the town nostra quinta-decima. Eodem anno assessores quintse-

the asses-
^^^^^^'^ domini regis ad nos venerunt ; et per juratos

sorsofthe burgenses bona nostra infra curiam nostram, et bona
teen i.

qj^^j^ji^jq burgensium taxaverunt.
^^^ Et tunc summa totalis omnium bominum de villa
amounts.

de Dunstaple, quingentie librae, quadraginta-octo libra?,

sedecim solidi, septem denarii, obolus.

Summa quintte-decimaB, triginta-sex librse, undecim

solidi, novem denarii, obolus.

Summa bonorum prioratus, sedecim librie, quatuor

solidi, decem denarii.

Summa quintse-decimie prioratus, viginti-unus solidi,

octo denarii.

William de Gurmeccster.
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De justiciaria Rogeri de Seytone, a.d. 1276.

f. 58.

Bedeforcle.

Anno gratise MCCLXXVi., in crastino Exaltationis Roger de

sanctae Crncis, magister Rogerus de Seytone et socii justice

ejus lustitiarii itinerantes apud Bedeforde sederunt, itinerant,

at Bedford
anno regni regis Edwardi quarto, ad continuandum gept. 15.

sessionem, quam Gilebertus de Prestone ibidem in-

choavit ultimo anno Henrici regis ; et propter mortem

regis officium suum non complevit.

Implacitati fuimus coram dicto magistro Rogero et Suits

sociis suis, per brevia et per querelas.
pnor\^

Johannes Graunbe de Craule nos implacitavit per John

breve de morte antecessoris, de quatuordeeim acris.
Graunbe

Reddidimus ei terram prsedictam ; et pro recognitione ley, for u
dedit nobis unam marcam ; et habet cyrographum.

^^'^^'^*

Johannes in misericordia.

Villata de Husseburne habuit breve de disseysina, Husbom

pro inclusione croft?e, ubi sita est bercaria nostr?e ; et JP^^^'^^^^P
J^

^
^

'

^
'for enclos-

pro inclusione croftse coram molendino. In crofta ante ing a croft.

molendinum fecimus eis ingressum in duobus locis ; et

ideo non prosecuti. Alia crofta in pace.

Walterus Beywin habuit breve contra nos de Walter

septem seylonibus super castellum de Rugemunt : foi?seveu

dedimus ei unam marcam, et fecit nobis quietam selions of

d,. land.
amantiam.

Emma Pik habuit breve de dote, in Seo^enho : feci- EmmaPik,

,

^ a writ of
mus pacem cum eadem. dower.

Yillata de Eversholt voluit praesentasse multas pur- Eversholt

prtesturas sibi factas per nos ; et fecimus pacem. Mul-
croach-

tas etiam alias purpriesturas, quas duodecim jurati de ments.

Mannesheved et de aliis hundredis voluerant praesen-

tasse, foedavimus per amorem.

Donablina, uxor Rogeri Fabri, habuit breve [de] D. Smith

disseysina de quadam terra in Flittewic ; dedimus ei
^[i/^^^^V"

decem solidos pro pace.
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A.p. 1270. Alicia, filia Roberti Bending, habuit breve de morte

Bemfino-
antecessoris, de una acra in PuUokeshuUe ; satisfecimus

for an ei, et fecit nobis quietam clamantiam.

Puiloxhili.
I^ominus Reginaldus de Grey reddidit nobis reddi-

tum dnorum solidorum, de Silvestro de la Felde, apud

Eyam.
Thomas de Thomas de Bray habuit breve de transgressione

detainin'o-
contra nos, pro retentione ovium Willelmi de Bray,

Bheep. iilii Radulfi, conversi nostri ; fecimus pacem pro sexa-

ginta-duobus solidis.

The priory Per duodecim juratos de Manneslieved ^ fuit prce-

the^ flight
^'^ritatum, quod Johannes le Peyuur fugam fecit de

of John le ecclesia de Dunstaple ; et propter hoc amerciati fuimus
^ ^' de centum solidis. Ista prsesentatio nos latebat, et

propter hoc non qu?esivimus remedium.

Agree- Cum Mariotha de Bedforde, hserede Roberti Halegod,

M^^de^^ pacem fecimus pro tenemento quod idem Robertus

Bedford, habuit in Dunstaple.

Suit of Simon le Curteys capellanus diu implacitaverat

Curteys. priorem in banco Londonise per breve de prohibitione

;

non est prosecutus apud Bedeforde ad returnum brevis

sui : ideo in misericordia.

The whole Totus comitatus amerciatus est de quadraginta mar-

fin^d^f ' ^^^ P''^ isiho judicio, nulla libertate excepta ; et propter

false judg- hoc contribuimus pro terris nostris extra Dunstaple,
^^^^'

sicut cseteri geldabiles.

Homicide Bercarius noster de PuUokeshuUe, die Sancti Michaelis,

by^he
^ occidit qucndam hominem, et postea per nos non fuit

shepherd recettatus : et tamen amerciati fuimus pro retentione

priory at '^^orum soHdorum, quos nunquam petivit, nee alius

Pulioxhill. nomine ejus. Pro pluribus etiam defaltis amerciati
^"*^^"

fuimus de viginti solidis, eo quod dictus justiciarius

nobis in omnibus adversaretur.

* i.e. Manshead (the hundred).
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In prsedicto itinere liabuit prior Willelmus breve A.D. 1276.

contra Eudonem la Suche et Milesentam uxorem suam :
"^^.^ prior's

writ
sic : '' Edwardus, Dei gratia, rex Anglise, etc. Si against

*^ prior de Dunstaple fecerit te securum de clamio suo ^"'l^
^^

" prosequendo, tunc summoneas per bonos summoni- his wife.

" tores Eudonem la Suche [et] Milesentam uxorem
" ejus, quod sint coram justiciariis nostris ad primam
" assisam, cum ad partes illas venerint, ostensuri quare,

^' cum prior de Dunstaple et prsedecessores sui ejus-

" dem loci per cliartas prsedecessorum nostrorum, regum
" Anglise, visum franc-plegii, insuper et amerciamenta
'• panis et cervisige, in Suth Houthone in comitatu
^' prsedicto semper hactenus habere consueverunt ; idem
" Eudo et Milesenta non permittunt prsedictum prio-

*' rem visum franc-plegii et amerciamenta prsedicta

" ibidem habere, sicut ea semper habere consuevit, ut
'' dicit. Et habeas ibi hoc breve, etc.''

Idem Willelmus prior habuit breve de disseysina, His writ

ratione pastures inclusse apud Sortegrave per dictos
^ent^foj.

Eudonem et Milesentam. Et dictus prior prorogavit their

,. i. J.J. 1 • X* T, • enclosed
executionem et attacniationem suorum brevmm, usque pasturage

in finem sessionis justiciariorum. Tunc venit dictus at Short-

Eudo et promisit priori, quod ipsum vel successores suos

ulterius non molestaret ratione dicti franc-plegii ; et

super hoc pararet ei omnem securitatem, quam duxerit

providendam. Item promisit, quod statim redderet ei

communam suam apud Sortegrave, quam inclusit ; ita

quidem, quod dictus prior a suis brevibus se subtra-

heret. Et prior credidit ei et juramento suo, et Perjury of

deceptus est, quia pactionem illam in aliquo non tene- ^ ^*

bat; immo, cito post decessum justiciariorum vexavit

prsedictum priorem sicut prius.

Dictus magister Rogerus libertatem prioris noluit The judge

allocare, nee ad Dunstaple declinare pro libertate pla- j^jjo^ \^^^

citanda ; sed cum geldabilibus voluit ipsam libertatem prior's

placitare, nisi super hoc haberet breve domini regis

speciale. Et dominus rex justiciarium per breve suum f. ss L.
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AD, 1276.

The prior

appears

before the

king, and
his liberty

is granted.

Special

justices

obtained

by the

towns-
people,

but their

power is

revoked.

On Jan. 14

E. de

Seytone
seizes the

prior's

liberty.

One bai-

liff im-

prisoned,

but re-

leased, as a

clerk.

The
liberty

restored,

and the

judge
struck with

paralysis.

Thornton.

demandavit, quod ipse adiret Diinstapliam, et placita,

priorem et homines suos tangentia, infra libertatem

illam teneret. Et tamen ire noluit, sed priori prsefixit

diem Londonise coram rege et suo concilio. Et in

proximo parliamento Londonise prior comparuit coram

rege. Et cum testatum esset de antiquitate libertatis,

rex concessit priori suam libertatem. Et magister

Rogerus spopondifc, se venturum ad libertatem placi-

tandam.

Interim, quidam ex burgensibus procurabant alios

justiciaries speciales per breve domini regis ; unde

d ictus Rogerus amplius est ofFensus. Cum autem jus-

ticiarii deputati sederent apud Dunstaple, primo die

sessionis eorum potestas revocata est per breve regis,

et dicto Roojero totaliter commissa.

Eodem anno, in crastino Sancti Hillarii, Rogerus de

Seytone sedit justiciarius in Dunstaple ; et in principio

cepit libertatem in manu domini regis, quia prior non

habuit nisi unum coronatorem. Ballivos prioris amo-

vit, et unum ballivum inprisonavit, quia egressus est

libertatem ad investiganda catalla Elyfe probatoris,

qui tunc fuerat in gaola. Item tradidit vicecomiti

Bedefordise libertatem ut de exitibus responderet.

Non permisit quod prior assideret ei, nee quod ha-

])eret clericum suum inrotulantem, sicut eatenus fieri

consuevit. Quantum potuit priorem gravavit. Pauca

brevia placitavit, et discessit. Ballivum prioris deli-

beravit quia clericus fuit, et in tonsura. Priori resti-

tuit libertatem ; ita tamen quod gratiam domini regis

qusereret in liac parte festinanter. Postea ipsemet

Rogerus restituit priori plenariam libertatem, pro qua-

draginta solid is ad opus domini regis ; et remisit dicto

priori omnem indignationem et ofFensam quam conce-

perat contra eum. Et post paululum dictus magister Ro-

gerus morbo paralysis est percussus ; et perdidit usum
lino^upe et fere omnium membrorum. Et in ilia seofri-

tudine apud Torentone factus est canonicus regalaris.
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In itinere et sessione dicti Eogeri apiid Dunstapliam, A.D. 1276.

implacitati fuimns per Johannem Sperling, de tene-
j^^^ g g^..

mento Robert! Halegod in Dunstaple ; et dedimus ei ling

septein solidos pro pace habenda. Et fecit nobis quie-
the^priory

tarn clamantiam.

Robertus de Culesworthe carpentarius et Galiena Suit of

uxor sua nos implacitarunt per breve de ingressu, de culworth

octodecim denariis annui redditus in Dunstaplia. De- ^^,^ ^^^

annus ei unam marcam pro pace ; et recepimus a dicto writ of

Roberto cbartam, in qua continetur warantia. entry.

Cum Johanne, filio Johannis clerici, pacem fecimus Land in

de terra de Wadelowe.
Wadiow.

Eodem anno, decimo-sexto die Decembris, inter fal- Quarrel

conarios domini regis in domo nostra hospitatos et king's

quosdam de familia nostra infra curiam, et inter eos- falconers,

dem falconarios et capellanum nostrum extra curiam

contentio est suborta. Dicti falconarii vespere egressi who mor-

cum multitudine sociorum suorum in villa hospitatorum, ^^und the

dictum presbyterum letbaliter vulnerabant, ita quod chaplain,

tertia die mortuus est de plaga. Postea regredi

volentes infra curiam, janitorem, resistentem eis, man-
cabant et verberibus attrectabant. Incedentes per

totam curiam uno agmine, omnes sibi obvios proster-

nebant; pluribus de familia plagas gravissimas infe-

rentes, et non parcebant canonicis vel conversis. Con-

ventus dormiens in dormitorio excitatus fuerat a

tumultu, et hoc infortunium non sciebat. Tunc ad

pulsum grandium campanarum populus accurrebat, et

vix potuit prior populum sedare, quin in ipsos falco-

narios irruissent ; nulla tamen eis violentia facta fuit.

Mane vero facto, regem apud Walingford adierunt^

de priore, canonicis, familia, et burgensibus queri-

moniam facientes. Priore etiam statim ibidem com-

parente coram rege, et volente ordinem rei ei pandere,

vix voluit eum rex audire. Sed in crastino apud The fal-

'^oners

Habendone coram, concilio domini regis fuit prior per accuse the

dictos falconarios c:raviter accusatus. Et cum vellet P/J^?^ ^l^ Abingdon.
VOL. III. S
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Investiga-

tion by-

Roger de
Seytone.

A.D. 1276. suam et suorum innocentiam purgare, et aliorum pan-

dere feloniam, non credebatur ; respondebatur tamen

ei, quod rex voluit inquirere veritatem ; et interim

omnia sint in pace. Postea magister Rogerus de Sey-

tone in sessione sua apud Dunstaple per duodecim

juratos diligentem super hoc fecit inquisitionem. Et

duodecim jurati dicunt per sacramentum suum, quod

prior et omnes sui et omnes burgenses sunt inculpa-

biles in hac parte. Sed dominus rex istam inquisi-

Theking tionem non acceptavit. Et kalendis Martiis dominus

DinSable ^^^ personaliter apud Dunstaple venit. Et electi

sunt triginta-sex legales homines de duobus hundre-

dis, qui non essent priori, canonicis, familise prioris,

seu burgensibus consanguinei vel affines, ad recogno-

scendum per sacramentum suum, si dictus prior, ca-

nonici, vel aliquis ex burgensibus de maxima violentia,

quam dicti falconarii apud Dunstaple conquesti sunt

sibi factam, culpabiles extitissent ; et de morte capellani,

a quo et qualiter sit occisus. Et prsedicti jurati coram

concilio domini regis dicunt, quod praedicti ^ canonici,

et alii rettati, inculpabiles fuerunt ab omni injuria,

violentia, seu damno familiae domini regis facta ; et

quod in nullo apud Dunstaple sit eis forisfactum. Et

si quis eorum laesus fuerit, hoc factum est ab aliquo

vim repellendo. Item dicunt per sacramentum suum,

quod dictus capellanus occisus est a quibusdam ribaldis

de familia memorata. Ideo prior et omnes sui sunt

quieti ; et prior emendas alias non habebat, nisi quod

ofFensam domini regis mitigavit. Additum est etiam,

quod mortem capellani in curia regis quicunque voluerit

ex propinquis prosequatur, et justitia fiet ei.

A chamber Eodem tempore concessimus Johanni de Elnestowe

John^of
*^ cameram infra curiam nostram ; et dedit nobis ad

Eistow. summam viginti marcarum ; sub spe tamen gratiae

largioris.

Acquittal

of the

prior and
canonp.

f. 59.

prcpdicti] praedictus, MS.

I
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Eodem anno concessimus magistro Waltero de Lude- A.D. 127g.

ford dnas marcas de camera ^ annuatim ; et dedimus ei

post ecclesiam de Herlingdone.

Anno OTatise MCCLXXVii. vendidimns Johanni Du- The wool

raunt totam lanam de partibus Dunstapliie, scilicet j^^^

quodlibet vellus pro sex denarii s, habendam per prsedic- Duraunt.

turn pretium donee ei de septies viginti, octodecim mar-

cis, tribus solidis, undecim denariis/ ad plenum fuerit

satisfactnm. De praedicta pecunia, solvimns pro decima Debts paid

Terrae Sanctse centum marcas, quadraginta-quatuor so- ^oney.^

lidos, undecim denarios ; Martino clerico pro Lithling-

tone viginti-tres marcas ; et dicto Johanni triginta-

duas marcas pro debito suo.

Eodem anno executores Petri de Kadenliore perdo- Peter de

, T . ...... . . Radnor.
narunt nobis septies-vigmti marcas ; et concessimus

defuncto specialitatem, quae in nostro martilogio an-

notatur.

Leulinus, princeps Wallise, censum regis detinuit, The king

et ei liomagium facere recusavit
;

propter quod domi- ^ales

nus rex habens in auxilium David fratrem principis, against

et plures ex magnatibus Wallige, cum grandi exercitu

Walliam est ingressus, et eam undique debellavit.

Insulam de Angleseye primo cepit rex per insultum Anglesey

nautarum de Quinque Portubus, et Wallenses in ea

interfecit. Caateros quoque Wallenses, propter dissidium

fratrum, rex sibi de facili subjugavit ; et princeps in

Snoudone cum exercitu suo fugit.

Eodem anno, dicto David et quibusdam proceribus Peace with

Anglise procurantibus, reconciliatus est Leulinus domino ^^^ ^"'

suo regi. Et dominus rex fecit ibidem duo castra, Flint and

scilicet Flinte et Rothelane ; et de aliis castris Walli?3
f^^gjief

"""

ad opus suum retinuit quot volebat. Leulino principi built,

concessit rex totum Snoudone. Item concessit ei in-

sulam de Angleseye ad tenendum de regibus Angliae

pro certa summa pecunise annuatim. David, fratri

principis, dedit rex castrum de Hope, et terras plu-
^g^J^^

* camera] marc, MS.

s 2
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A.D. 1277. rimas et forestas ; et sic dominus rex in Angliam est

reversus.

with Ed-° Natale Domini apud Londoniam dominus rex celebra-

ward I. vit ipso amio ; et Leulinus, princeps Wallise, interfuit

mas in ^^^^ ibidem ; et postea in Walliam pacifice est rever-
London. gus. Postea dominus rex Alienoram de Monteforti,

J1 ^Q
' uxorem principis, deliberavit a prisona ; et earn cum

Montfort, lionore et conductu nobilium ad ipsum principem des-
givenupto ,. .,

him. iJinavit.

A room for Eodem anno, intrante autumno, incepimus magnam
the kmg cameram ad opus domini re^ris, iuxta cameram prioris.
begun. ^ ir> ' o i

Losses of Eodem anno, facto magno apparatu, coepimus intrare

the profits fructus ccclesise de Litlilingtlione, quos tunc ad firmam

ton church l^abebamus ; unde supra. -^ Et dominus Ricardus, epi-

through Scopus Lincolniensis, inde nos eiedt, et tradidit custo-
the bishop . . i oi t •

of Lincoln, diam dictse ecclesise Waltero de Stowe, clenco suo ; eo

quod Paganus, rector illius, mortuus dicebatur. Pro-

curator dicti Pagani nullum super hoc remedium nobis

fecit. Eodem tempore magistei; Walterus de Ba pra3-

sentatus est ad eandem, sicut ad vacantem ; et sic

omnes fructus perdidimus ipso anno.

Council for Archiepiscopus Cantuariensis habuit grande conci-

tiono/^^" liui^ cum coepiscopis et cum clero super deliberatione

Aimery de Americi de Monteforti : sed interim Papa ^ obiit, qui

suam deliberationem demandavit ; ideo inde nihil.

Ordination Arcliiepiscopus, nomine episcopi Lincolniensis, fecit

archbishop ordines generales apud Huntingdone ; et habuit de
at Hunt- episcopo viginti marcas pro expensis illius diei.

The priory Arcliiepiscopus pr?edictus, visitato episcopatu Lin-
visited by colnise, tandem die Sancti Lucse causa visitationis ad

bishop, nos venit; et stetit apud nos per quinque dies. Pro-
Oct. 18. curavimus ipsum ad omnes sumptus unico tantum die

;

reliquis diebus invenimus boscum et foenum, et xennia

omni die. In correctionibus suis regula,riter et curia-

liter se habebat, et correctiones suas reliquit in scrip-

i Vide pp. 256, 263. j
- Probably Adrian V.
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tis. Monstravimus ei, quo titulo ecclesias nostras ^jj '^^ .

teneremus, et ipse nostrum ingressum in omnibus ac- titles to

1 «i churches
ceptavit.

^ ^ ^
snowed.

Eo tempore parocliiani nostri apud Thebworthe, Complaint

coram dicto arcliiepiscopo apud Sanctum Neothum ^f[^^ P^'
^

^ *^ ^
,

rishioners

fecerant nos vocari. Et Johannes, dictus Poleyn, unus of Teb-

parocliianorum, comparuit, et petiit a procuratore nos- ^g^^i/^^
tro, quasi extra judicium, quod faceremus in capella de service in

Thebworthe divina celebrari per tres dies singulis septi-
cj^apel

manis, sicut aliquando fieri consuevit ; vel saltern quod

restitueremus dictis parochianis triginta-sex acras terrse

cum pertinentiis, quas progenitores eorum, ut dicitur,

ea occasione, matrici ecclesise de Chalgrave contulerunt.

Et inter prssdictum Johannem Poleyn et procuratorem

nostrum sic convenit, qaod, sopita querela sua et omni

actionis materia quoad prsedicta, faceremus amicabiliter

in prsemissis quod justitia suaderet. Et hoc factum

est ad cautelam, quia dictus archiepiscopus favorabilis

fuit aliis in hoc casu.

Bartholomseus Juvenis de Dunstaple obiit, et lega- Legacy of

verat magno altari quadraginta solidos. Item ad cele- lomew"

brandum duo annualia in ecclesia nostra, decem m areas. Young-

Item legavit pietantiya conventus decem libras, ad ^-^q priory,

redditum comparandum. Has etiam libras prior Wil-

lelmus ad utilitatem cellarii mutavit. Ita scilicet quod

singulis annis perciperet pietantiarius de cellario vi-

ginti solidos, donee prsedictEe decem libros plenarie sol-

verentur ; unde soluti sunt suo tempore decem solidi,

et non ultra. Pro ista gratia, per conventum est' con-